
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: ESTINZIONE CONTO CORRENTE DEDICATO PER DONAZIONI
COMUNE DI AMATRICE

Ufficio: PERSONALE
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 437 DEL 29-06-2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che in data 24 agosto 2016 si è verificato un grave evento sismico in Centro
Italia, che ha causato numerosi morti e feriti tra la popolazione, costretto migliaia di
persone ad abbandonare le proprie case distrutte o fortemente lesionate ed ha prodotto
ingenti danni alle infrastrutture pubbliche ed al patrimonio civile ed industriale;

Dato atto che l’intera Amministrazione Comunale ha voluto esprimere il proprio
cordoglio e la propria vicinanza ai territori devastati dal sisma nonché dare un fattivo
sostegno promuovendo una sottoscrizione di fondi mediante l’apertura di un conto
corrente sul quale chiunque, cittadino, associazione o impresa potrà versare la propria
libera offerta;

Considerato che all’indomani del grave evento il Sindaco del Comune di San Severino
Marche, Rosa Piermattei, ha richiesto alla Tesoreria Comunale, Nuova Banca delle Marche
S.p.A., filiale di San Severino Marche, l’apertura di un conto corrente dedicato, da gestire
separatamente rispetto al sistema di tesoreria unica, su cui far confluire ogni liberalità da
destinare al sostegno delle popolazioni duramente colpite e da destina re al Comune di
Amatrice;

Accertato che con deliberazione di GC n. 228/2016 si è disposto di:

Di disporre, per quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente

riportato, l’apertura di un conto corrente presso la Tesoreria Comunale del
Comune di San Severino Marche, sul quale far affluire i contributi di coloro che
intendono sostenere le iniziative di solidarietà a favore delle popolazioni del
Centro Italia colpite dal terremoto del 24 agosto 2016.
Di disporre che il conto corrente sia utilizzato esclusivamente per le finalità

sopra indicate, da gestire separatamente rispetto al conto corrente di Tesoreria
Comunale in essere presso la banca.

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 437 del 29-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di dare atto che la raccolta fondi, tramite il conto corrente bancario, sarà

effettuata per realizzare obiettivi precisi da individuare con successivo atto, per i
quali si provvederà a dare la massima diffusione e conoscenza.

Considerato che è stato aperto il conto corrente bancario IBAN
IT85L0605569151000000011823;

Visto il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31/10/2014 di incarico a responsabile
dell'area amministrativa;

DETERMINA

di approvare la premessa come parte integrante del presente disposto;

di estinguere il conto corrente bancario IBAN IT85L0605569151000000011823;

di autorizzare l’emissione di un assegno circolare dell’importo corrispondente ai

fondi presenti sul conto alla data del 29/06/2017 da devolvere al Comune di
Amatrice, imputando la somma al capitolo di uscita 1030/00;

di riversare, una volta estinto il conto corrente, i relativi fondi sul conto di tesoreria

(gestione dei bonifici) n. 7432 del Comune di San Severino Marche con imputazione
al capitolo di entrata 435/00.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 29-06-2017 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 29-06-2017

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 19-07-17 al 02-08-17 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 03-08-17 Il Funzionario

f.to  TAPANELLI PIETRO

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 29-06-2017

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

Determinazione dirigenziale n. 437 del 29-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 29-06-2017


